
松本市社会福祉協議会 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                

                              

   

 

 

  

 

                                                                                               

                         

    

 

                         

   

 

 

                 

   

                           

 

                           

                     

 

 

明けましておめでとうございます。保護者の皆様、地域の皆様には日頃より、児童センターの運営にご理解ご協

力を賜り深く感謝申し上げます。本年も引き続きお力添えをよろしくお願いいたします。 

先日、地震から火災を想定して避難訓練を行いました。子どもたちは放送で火災発生場所を正確に聞きとって、

避難することができました。子どもたちには普段の生活の中で放送を正確に聞くということを繰り返し伝え、実践

してきています。訓練を通して、放送を注意深く聞くことの大切さを一段と実感できたのではないかと思います。

児童センターでは子どもたちの命をお預かりしているということを肝に銘じて運営して参ります。 

令和６年度１月号 島内児童センターだより 
〒３９０－０８５１ 松本市島内４８８４－４ ☎：４７－１６８０ FAX：３１－０２２８ 

 

児童館・児童センターでは「子どもの居場所づくり」を推奨しています。 

児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

12 月 7 日（土）に島内農業文庫、愛ランド島内、島内

図書館及び島内公民館主催の「正月の伝統行事と遊び」

に参加させていただきました。地域の方に丁寧に教えて

いただいて「こま」と「お手玉」を製作し、昔の遊びを

楽しく体験することができました。お土産につきたての

お餅をいただきました。子どもたちが毎年楽しみにして

いる恒例の行事です。大変お世話になりありがとうござ

いました。 

 

 

１月の行事 

お正月の遊び１月６日（月）～１月８日(水) 

かるた・百人一首・花札・福笑いなどでお正月を

楽しみましょう。 

太陽と月と地球とわたしたち  

１月１４日（火）１５：３０～１６：１５ 

信州大学博士課程のリュウ先生が小学生に分か

りやすい太陽と月の豆知識をお話してください

ます。参加希望の方は職員にお伝えください。 

工作 １月２０日（月）～１月２４日（金） 

古いクリアファイルを利用して可愛い小物入れ

をつくりましょう。 

工作に参加したい人は１月１８日（土）までに、

児童センターに申し込みをしてください。 

２月の予定  

地域活動クラブ環境整備  

2 月 1 日（土）８：３０～９：００ 

２年生の保護者の皆さまにご協力をお願いします。

作業内容は館内清掃です。（窓ふき、すす払い等） 

都合により参加できない場合は、職員にお伝えくだ

さい。 

子ども達の様子 

 

自分たちが使った場所を 17:30

から綺麗に掃除しています。 

掃除の時間 

こま 

お手玉 


